

خبر جدید برای متقاضیان نهضت ملی مسکن

مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی از پیگیری برای اخذ مصوبه مجلس جهت کاهش آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن خبر داد. اواخر ماه گذشته رئیس انجمن انبوه‌سازان تهران با تشریح جزئیات قیمت پیشنهادی انبوه‌سازان برای ساخت نهضت ملی مسکن به تسنیم گفته بود؛ بر این اساس آورده متقاضیان به ۲۰۰ میلیون تومان کاهش می‌یابد. میرز رهبر با اشاره به آغاز ساخت پروژه‌های طرح اقدام ملی در زمان حضور محمد اسلامی وزیر اسبق راه و شهرسازی، اظهار کرد: همان دوره بارها اعلام کردیم با توجه به تجربه مسکن مهر که گروه هدف آن متقاضیان کم‌توان بود در طرح اقدام ملی تجربه ما می‌گوید آوانده متقاضیان زیاد است و آنها توان پرداخت این مبالغ را ندارند.وی با اشاره به این‌که متقاضیان حداقل باید ۴۰۰ میلیون تومان آورده داشته باشند، ادامه داد: در طرح ملی مسکن نیز اعلام شده است که متقاضیان در یک بازه مشخص باید اقساط ۴۰ میلیون تومانی پرداخت کنند، واقعیت آن است که اکثر متقاضیان این طرح توان پرداخت این آورده را ندارند که بر این اساس با هدف ساخت پروژه‌ها و خانه‌دار کردن سریع مردم، به وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد دادیم از توان مالی بخش خصوصی در قبال سهم از پروژه استفاده شود. رئیس انجمن انبوه‌سازان با ابراز «متأسفانه مسئولان قبلی وزارت راه یا اطلاعاتی از وضعیت متقاضیان نداشتند یا اینکه پیشنهاد ما را نمی‌پذیرفتند» اضافه کرد: خوشبختانه در دوره جدید وزارت راه و شهرسازی، وضعیت تغییر کرده است، اخیراً جلسه‌ای با وزیر راه داشتیم و پیشنهاد انبوه‌سازان را تکرار و تأکید کردیم که مردم توان پرداخت اقساط آورده را ندارند. رهبر بیان کرد: در این جلسه پیشنهاد استفاده از توان مالی بخش خصوصی را مطرح کردیم که آقای بذریاش آن را پذیرفت و تأکید کرد پیشنهاد خوبی است.وی از دستور وزیر راه و شهرسازی برای بررسی پیشنهاد انبوه‌سازان خبر داد و گفت: در رابطه با قیمت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن نیز پیشنهاد ۷۹ میلیون تومانی با احتساب شاخص تعدیل سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۱ را برای هر مترمربع ارائه کرده‌ایم.وی با اشاره به اینکه ساخت بخشی از واحدهای نهضت ملی مسکن آغاز شده است، اظهار کرد: به‌عنوان مثال هزینه ساخت یک واحد ۱۰۰متری حدود یک میلیارد تومان است. حدود ۳۰۰ میلیون از این مبلغ را وام پوشش می‌دهد و ۷۰۰ میلیون تومان دیگر را بایستی متقاضیان پرداخت کنند. بر اساس پیشنهاد انبوه‌سازان ۵۰۰ میلیون تومان از این مبلغ را بخش خصوصی تأمین می‌کند و متقاضیان ۲۰۰ میلیون تومان آورده خواهند داشت. به گزارش تسنیم، مهرداد بذریاش در جدیدترین اظهارنظر درباره پیشنهاد انبوه‌سازان گفته است: به دنبال آن هستیم تا با اخذ مصوبه از مجلس، پیشنهاد انبوه‌سازان را برای کاهش آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن را عملیاتی کنیم و دولت از همه ظرفیت بخش خصوصی بخش مسکن استفاده حداکثری کرده باشد تا با تسهیل‌گری زمینه برای حل معضل این حوزه فراهم شود.

سه‌میه بنزین خودرو و موتور سیکلت تاچندماه دیگر کارت می‌ماند؟



مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت درباره میزان سقف ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت توضیحاتی ارائه داد و در این خصوص محمدصادقی گفت: اکنون فرآیند صدور کارت سوخت المثنی به کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیده است و کارت‌های سوخت در صف صدور در حال نزدیک شدن به تحویل تمامی آنها به مردم است. به گفته او، صدور کارت سوخت المثنی یک فرآیند بین‌دستگاهی بوده که فرآیند ثبت درخواست در دفاتر پلیس ۱۰، تولید کارت، پاکت‌گذاری و تحویل به شرکت پست از طریق سازمان‌های مختلف اجرایی می‌شود و با توجه به اینکه در این فرآیند، کد رهگیری در اختیار درخواست‌کننده قرار می‌گیرد، مردم می‌توانند در هر مرحله، با وارد کردن کد رهگیری در خواست‌خود در سایت پلیس راهور و شرکت پست، از وضعیت دقیق کارت فرآیند صدور کارت سوخت خود مطلع شوند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت: میزان ذخیره بنزین در کارت وسایل نقلیه شخصی اعم از سواری و موتور سیکلت، ۹ ماهه است، یعنی یک خودروی سواری ۵۴۰ لیتر و یک موتور سیکلت ۲۲۵ لیتر بنزین را می‌تواند ذخیره داشته باشد.

دو خبر خوش دولت برای مردم

به گزارش همشهری آنلاین، وزیر اقتصاد در خصوص کنترل تورم از جانب دولت گفت: دولت همچنان بر کنترل تورم تأکید دارد و امیدوار هستیم بانک مرکزی با توجه به اختیارات خوبی که در یافت کرده است بتواند نوسانات قابل توجه موجود در بازار ارز را کنترل کند. خاندوزی در پاسخ به سئوالی در مورد سهام جاماندگان سهام عدالت بیان کرد: براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ دولت وظیفه دارد تا به افراد تحت حمایت نهادهای حمایتی سهام تخصیص دهد. براساس نظر بخش تدوین مصوبات مجلس این موضوع باید حتما در شورای عالی اصل ۴۴ مورد تأیید قرار بگیرد بر این اساس از رئیس جمهور زمان گرفتیم و تعلق سهام به جاماندگان تا پایان اسفند ماه قطعی خواهد شد. وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد تخلف بانک ها در ارائه وام قرض‌الحسنه به کارکنان خود گفت: یکی از مطالبات جدی ما در این حوزه نظارت بانک مرکزی است و این موضوع سبب سلب اعتماد مردم خواهد شد. قطعاً این مسأله در شورای پول و اعتبار مطرح خواهد شد. وی در خصوص تغییرات بودجه در مجلس نیز گفت: اصرار جدی دولت این است که کسری بودجه منابع عمومی را کاهش دهیم و امسال نیز شاهد تحقق این موضوع بودیم. بر این اساس درخواست جدی ما این است که سقف بودجه افزایش پیدا نکند تا تورم از محل کسری بودجه دولت تأثیر نپذیرد.

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت قیمت میوه در بازار می‌پردازد؛

خوش آب‌ورنگ‌های دست نیافتنی

❖ رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران: ما به دنبال این هستیم که میوه شب‌عید را با قیمت و کمیت مناسب به دست مصرف‌کننده برسانیم و هیچ مشکلی درباره توزیع و قیمت‌گذاری این محصولات نداشته باشیم، هر چند ما در چرخه تولید تا توزیع میوه در بازار، در حلقه آخر قرار داریم و در بخش سیاست‌گذاری‌هایی که در این حوزه صورت می‌گیرد دخیل نیستیم



آرمان ملی: چند روز مانده به عید انواع میوه‌های خوش آب و رنگ در بازار وجود دارد، اما قدرت خرید مردم به خرید بیشتر آنها نمی‌رسد، چرا که بسیاری از میوه‌ها هنگ گرانی کرده‌اند که برای کنترل آن لازم است نظارت بیشتری اعمال شود حال باید دید که با تورم امسال و سیاست‌گذاری‌های وزارت جهاد کشاورزی برای این مشکل برنامه‌ریزی شده است یا مشکلات به قوت خود باقیست و در حالی است که با هر خریدن نظام عرضه و تقاضا دیده شده که قیمت پیاز به قیمت موز نزدیک شده و در بسیاری از بازارهای میوه و تره‌بار هم یافت نمی‌شود این در حالی است که مسئولان ذی‌ربط وعده قیمت و کمیت مناسب را به مردم می‌دهند، اما وعده‌ها تا چه حد رنگ عمل به خود می‌گیرد موضوع حائز اهمیتی است.

❖ در تصمیم‌گیری‌های مهم سه‌هیم

اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: در بخش مرکبات امسال هیچ کمبودی وجود ندارد ولی شاید کمبود نه چندان زیادی درباره سیب وجود داشته باشد که البته با مذاکرات و اقدامات صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود با توجه به مذاکرات و اقدامات لازم با بخش خصوصی و جهاد کشاورزی با قیمت مناسب دیو صورت بگیرد و مشکلی در این زمینه نیز نداشته باشیم. او افزود: ما به دنبال این هستیم که برای میوه برای شب‌عید با قیمت و کمیت مناسب به دست مصرف‌کننده برسانیم و هیچ مشکلی درباره توزیع و قیمت‌گذاری این محصولات نداشته باشیم هر چند ما در چرخه تولید تا توزیع میوه در بازار، در حلقه آخر قرار داریم و در بخش تصمیم‌گیری‌های و تأمین آن و برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌هایی که در این حوزه صورت می‌گیرد دخیل نیستیم، اما از منظر مردم تنها بخشی که به هنگام توزیع میوه دیده می‌شوند ما هستیم و خط مقدم محسوب می‌شویم این در حالی است که باید بسته‌های تأمین و تهیه میوه به صورت مطلوب تهیه شود تا توان تزریق را بر اساس ظرفیت‌های خود انجام دهیم، اما یا در حوزه تصمیم‌گیری‌ها نقشی نداشته یا نقشی بسیار کم‌رنگ داریم.

❖ سهم‌دار بدون مجوز غرقه‌های فروش

کارگر ادامه داد: بنا بر تصمیم‌گیری‌های صورت گرفته هر چند میوه شب‌عید به بخش خصوصی واگذار شود این در حالی است که ما در همین بخش هم اختیارات چندانی نداریم و بر اساس تصمیمات اخذ شده سازمان تعاون روستایی جهاد کشاورزی و همچنین تعاونی بارفروشان مسئولیت تأمین را بر عهده داشتند تا با تعیین حجه‌هایی در میادین میوه و تره‌بار، فرصت مراجعه خرده‌فروشان برای تأمین

نیاز میوه مردم را فراهم کنند تا توزیع مویرگی از این طریق فراهم شود و بدیهی است تأمین نیاز میوه به شکل عادلانه نیز از خواسته‌های ماست، اما این فرصت از طریق غرقه‌های شهرداری که هیچ مجوز و مسئولیتی در این خصوص ندارد از بخش‌های ذیصلاح گرفته می‌شود. او توضیح داد: در مجموع شهرداری هیچ مسئولیتی در کمبودی وجود ندارد ولی شاید کمبود نه چندان زیادی دربار سیب وجود داشته باشد که با مذاکرات و اقدامات صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود با توجه به مذاکرات و اقدامات لازم با بخش خصوصی و جهاد کشاورزی با قیمت مناسب دیو صورت بگیرد و مشکلی در این زمینه نیز نداشته باشیم. او افزود: ما به دنبال این هستیم که برای میوه برای شب‌عید با قیمت و کمیت مناسب به دست مصرف‌کننده برسانیم و هیچ مشکلی درباره توزیع و قیمت‌گذاری این محصولات نداشته باشیم هر چند ما در چرخه تولید تا توزیع میوه در بازار، در حلقه آخر قرار داریم و در بخش تصمیم‌گیری‌های و تأمین آن و برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌هایی که در این حوزه صورت می‌گیرد دخیل نیستیم، اما از منظر مردم تنها بخشی که به هنگام توزیع میوه دیده می‌شوند ما هستیم و خط مقدم محسوب می‌شویم این در حالی است که باید بسته‌های تأمین و تهیه میوه به صورت مطلوب تهیه شود تا توان تزریق را بر اساس ظرفیت‌های خود انجام دهیم، اما یا در حوزه تصمیم‌گیری‌ها نقشی نداشته یا نقشی بسیار کم‌رنگ داریم.

❖ ضرورت واگذاری تنظیم بازار به بخش خصوصی

جبرئیل برادری رئیس جهاد کشاورزی استان تهران معتقد است: هدف از تنظیم بازار میوه شب‌عید آن است که از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه تأمین و توزیع استفاده شود و بخش دولتی تنها بحث نظارت را باید بر عهده داشته باشد. امسال به‌دلیل فراوانی سیب و پرتقال کمبودی در تأمین نداریم که مشکلی بوجود آید. در بحث تنظیم بازار همانند دیگر کشورها باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم. هم اکنون صنوف و بخش خصوصی هستند که با عرضه و تقاضا و ساماندهی بازار تعادل ایجاد می‌کنند.

❖ اعلام قیمت سبیب و پرتقال تنظیم بازار کارشناسی نیست

مصطفی دارایی‌نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره‌بار نیز معتقد است: امسال قرار بود بحث تنظیم بازار میوه شب‌عید به بخش خصوصی واگذار شود، چرا که همه ساله امر تنظیم بازار میوه شب‌عید توسط دولت منجر به ضرر و زیان می‌شد لذا بنابه خواسته نمایندگان مجلس، اگر امسال قرار نیست که بخش خصوصی در امر تنظیم بازار نقشی داشته باشد، سازمان تعاون روستایی پای کار بیاید. دارایی‌نژاد معتقد است: با توجه به آنکه مجلس وزیر جهاد را مکلف به امر تنظیم بازار کرد، بر این اساس ذخیره سازی ۵۰۰ تا ۷۰۰ تن سیب و هزارتن پرتقال برای تهران کافی است. با توجه به آنکه ماه رمضان مصادف با ایام عید است، برآورد می‌شود که مصرف ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش یابد. به گفته او قرار بوده اتحادیه از ۱۰ اسفند روزانه ۱ هزارتن، ۲۰ اسفند ۲۰ هزارتن و اواخر اسفند ۳۰ هزارتن سیب و پرتقال

راهکار برخی شرکت‌های واردکننده موبایل برای دورزدن قانون

گرفتن نامه بانک مرکزی و واردات گوشی‌هایی است که با انجام ویرایش در سامانه اشاره شده وارداتش باطلانع است.

❖ امتیازگیری در سوابقه به شیوه‌ای غیرقانونی

اما این تمامی آنچه رخ می‌دهد نیست، بلکه در این شیوه از دورزدن قوانین امتیازی نیز نصیب شرکت واردکننده می‌شود، اینکه در آنکه سهم‌میلین دلاری که با توجه به سقف موجود برای واردات گوشی‌ها شرکت مذکور در عرصه واردات ۵۰۰هزار دلاری دارد، مبلغ دلاری قابل توجهی هم گوشی در قالب مجوز اولیه ثبت وارد کشور می‌کند، نتیجه اینکه تمام این واردات جزو سوابق واردات شرکت لحاظ شده و توان وارداتی‌اش برای سال‌های آینده به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد. البته آنچه اشاره شد تنها منوط به شرکت‌هایی نیست که تازه وارد این حوزه را واردات شده‌اند، بلکه شرکت‌های قدیمی و بزرگ‌تر نیز چنین شیوه‌هایی را برای دورزدن قوانین اجرایی می‌کنند، امتیازی که حاصل باگ‌هایی است که طبق شنیده‌ها در سامانه مربوطه وجود دارد و البته این امر، به‌طور قابل بررسی است.

❖ یک اظهارنظر تأمل‌برانگیز

دبیرانجمن واردکنندگان تلفن همراه نظر دیگری دارد، به گفته او چنین امکانی برای ویرایش درخواست ثبت شده در سامانه جامع وجود ندارد، زیرا که ردیف کالایی ثبت با تلفن همراه متفاوت است. ضمن اینکه با نگاهی به آمار سالانه واردات متوجه می‌شویم که ثبت سفارش برای واردات ثبت مبسوط پایین است. در این میان البته باید این موضوع را بیان کرد که اگر چه همانطور که عبقری بیان کرده

است، آمار واردات رسمی ثبت کاهش یافته، اما آنگونه که گفته‌شده میزان ورود این کالا به کشور از طریق شیوه غیررسمی روند صعودی داشته است. موضوعی که این شائبه را در ذهن رقم می‌زد که آیا به‌رغم اظهارات، دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه امکان تغییر سفارش در سامانه جامع تجارت به‌نوعی وجود دارد و شاید برخی از واردکنندگان توانسته‌اند، با دورزدن محدودیت‌ها این اقدام را انجام دهند که پیامد آن کاهش واردات رسمی ثبت نیز بوده است؟ به هر حال اما به عقیده عبقری آنچه در این خصوص بیان شده گمانه‌زنی‌هایی است که بخشی از آن کمی اطلاعات افراد از شیوه کار با سامانه بازمی‌آورد، وی حتی بر این موضوع نیز تأکید دارد که شاهد هستیم درخصوص تلفن همراه نیز ردیف ثبت سفارش گوشی‌های اسمارت با گوشی‌های فیچر فون متفاوت است، با وجود همه این‌ها ما یک سؤال مهم و کلیدی نیز وجود دارد، آنچه به گزارش چندنی قبل گمرک بازمی‌گردد که با عنوان «تجارت خارجی کشور از ۵۰۰ میلیارد دلار گذشت» منتشر شده و براساس آن واردات گوشی تلفن همراه نیمه اول سال جاری، ۸۶۷میلیون دلار بوده است. مقوله‌ای که حکایت از این‌ها دارد که رقم مذکور کاهش چشمگیری را نسبت به مدت زمان مشابه در سال قبل تجربه کرده، چرا که واردات این کالا در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ بدون لحاظ کردن رویه واردات مسافری، به‌طور تقریبی ۱.۸ میلیارد دلار بوده، آنچه موجب شد تا این کالا در سال گذشته در صدر فهرست اقلام وارداتی به ایران جای گیرد، اما اکنون گوشی تلفن همراه در جایگاه پنجم کالاهای عمده وارداتی قرار دارد.

این شاخص‌ها صعودی شدند

بورس تهران دیروز از ابتدا تقریباً با تقاضای خوبی رو به رو بود و تقاضا همه نوع سهام چه سهام کوچک‌تر و چه سهام بزرگ‌تر بازار را در بر گرفته بود، اما بعد از ۳۰ دقیقه کمی آغاز معاملات، سهام بزرگ‌تر بازار با فشار فشار فروش رو به رو شدند و سهام پالایشی و فلزات اساسی حتی در محدوده‌های منفی نیز معامله شدند که در نهایت شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشد ۰.۴۳ درصدی به سطح ۱ میلیون و ۷۹۵ هزار واحدی رسید و باید منتظر ماند و دید آیا شاخص بار دیگر به کانال ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار واحدی ورود خواهد کرد یا خیر. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با هفت هزار و ۷۲۰ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۷۹۵ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با چهار هزار و ۵۷۱ واحد افزایش به ۵۲۷ هزار و ۵۶۳ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۷۱۰ واحد رشد به ۳۱۸ هزار و ۲۲۱ واحد رسید. بیش از ۱۱ میلیارد و ۷۸۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۰ هزار و ۳۵۶ میلیارد ریال معامله شد همچنین مدنی و صنعتی گل گهر (گلگ) با یک هزار و ۲۲۳ واحد، گروه مپنا (رهمنا) با یک هزار و ۷۵ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با یک هزار و ۵۶ واحد، ایران خودرو (خودرو) با یک هزار و هفت واحد، بانک ملت (وبملت) با ۸۴۳ واحد و معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۸۳۶ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۹۳۰ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۳۴۴ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۳۴۱ واحد، نفت و گاز، پتروشیمی تاملین (تاپیکو) با ۳۳۰ واحد و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۲۰۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران خودرو (خودرو)، شرکت سسر سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتسا)، سایپا (خسایا)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، پالایش نفت تهران (شتران) و پالایش نفت اصفهان (شپنا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۴۲۸ میلیون برگه سهم به ارزش ۹ هزار و ۱۰ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۶۵ واحد افزایش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۸۴ واحد رسید که در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۹۶۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۵۷ هزار و ۳۹۲ نوبت بود و گروه انتخاب الکترونیک آرمان (آرمان)، فرابورس ایران (فرابورس)، بیمه پاسارگاد (بیاس)، بانک دی (دی)، کمر پارس (کمر)، پتروشیمی تندگویان (شگویا) و صنعت مینو (غصینو) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند همچنین آهن و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر)، پالایش نفت شیراز (شراز)، تجارت الکترونیک پارسیان کیش (تاپکیش)، سرمایه‌گذاری مس سرچشمه (سرچشمه) و تولید نیروی برق دماوند (دماوند) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. دیروز ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای ششمین روز پیاپی منفی بود و ۱۱۶ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد که به نسبت خروج پول حقیقی در دو روز معاملاتی اخیر کاهش داشته اما با وجود رشد تراز شاخص کل، همچنان ادامه داشته است. در معاملات روز گذشته بیشترین خروج پول حقیقی به سهم فملی (شرکت ملی صنایع مس ایران) اختصاص داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن ۳۳.۷ میلیارد تومان بود و شینا دومین رتبه خروج را داشت و پس از آن: نمادهای بیاس، ومعدان، واپیکو و خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند و در سوی دیگر، ختوقا با ورود ۶۲.۳ میلیارد تومان، بیشترین ورود پول حقیقی را داشت و مینا و شیراز در رتبه‌های بعدی بودند. دیروز نمادهای بزرگ بازار که از روزهای گذشته خروج پول مواجه بودند؛ در برابر روند اصلاحی شاخص کل مقاومت کردند و با تأثیر مثبت موجب جلوگیری از ریزش شاخص شدند. گلگ، رهمنا، وغدیر، خودرو و وبملت بیشترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای فارس، فملی، فولاد و تاپیکو بزرگان سرخ‌پوش بازار بودند. در فرابورس نیز نمادهای فغدیر، شراز، تاپکیش و سرچشمه بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای انتخاب، فرابورس و بیاس بیشترین اثر مثبت بر شاخص داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش را بورس دیروز خودرو بیشترین تراکنش را داشت و شستا و خسپا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای انتخاب، دی و کرمان پرتراکنش‌ترین نمادها بودند همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام با کاهش شدیدی به ۲۵ هزار و ۷۸۹ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۵ هزار و ۲۰۶ میلیارد تومان بود که ۵۹ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود و ارزش معاملات خرد سهام نیز با کاهش ۲.۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۵۲۴ میلیارد تومان رسید.